

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Åsa Tenggren
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-12-16

1 (3)

Diarienummer
2012/SN 071 52

Socialnämnden

Tillägg i ersättning till särskild förordnad vårdnadshavare som inte samtidigt är familjehemsförälder

Förslag till beslut

1. Särskilt förordnad vårdnadshavare som inte samtidigt är familjehemsförälder erhåller utöver arvode från och med 1 februari 2015 ersättning enligt förvaltningens förslag för bilresor som görs i samband med uppdraget.
2. I socialnämndens delegationsordning görs tillägg i avsnitt 18 enligt socialförvaltningens förslag.


Åsa Danielsson
Förvaltningschef


Ansa Haapala
T.f.stabschef

Sammanfattning

Särskilt förordnad vårdnadshavare är en person som utsetts för att ombesörja personliga angelägenheter för ensamkommande barn/ungdomar under 18 år som beviljats uppehållstillstånd. Den förordnade vårdnadshavaren erhåller ett arvode för uppdraget. Förvaltningen föreslår att den förordnade vårdnadshavaren även ska få ersättning för bilresor som görs inom uppdraget.



Beskrivning av ärendet

Enligt lagen (2005:429) om god man för ensamkommande barn, ska en god man utses för ensamkommande barn/ungdom under 18 år som vistas i landet och saknar vårdnadshavare eller annan ställföreträdare. När det ensamkommande barnet/ungdomen har ansökt om asyl i Sverige och beviljats uppehållstillstånd, ska en särskilt förordnad vårdnadshavare utses (10 § Lag (2005:429) om god man för ensamkommande barn). Den särskilt förordnade vårdnadshavaren ska ta hand om frågor som rör barnets/ungdomens personliga angelägenheter och i samråd med barnet/ungdomen planera för framtiden. Den förordnade vårdnadshavaren ersätts för uppdraget enligt socialnämnden beslutade arvode¹.

Utöver arvodet utgår ingen ersättning för bilresor som gör i samband med uppdraget. Flera förordnade vårdnadshavare som är beroende av bil för att utföra uppdraget har efterfrågat ersättning för denna kostnad. Förvaltningen bedömer att avsaknad av bilersättning försvårar rekrytering av förordnade vårdnadshavare. Behovet av att rekrytera särskilt förordnade vårdnadshavare bedöms öka från och med år 2015.

Förvaltningen föreslår därför att socialnämnden, i likhet med bl.a. Stockholm stad och Göteborgs kommun, beslutar att resor med bil som den förordnade vårdnadshavaren gör i samband med uppdraget från och med februari 2015 ersätts med motsvarande Skatteverkets skattefria schablon (f.n. 18,50 kr/mil). Eventuell trängselskatt och parkeringsavgift ersätts med motsvarande faktisk kostnad. Ersättningen utgår efter begäran mot uppvisande av underlag. Ett tydligt syfte med varje resa ska alltid anges för att resan ska kunna ersättas.

Utifrån ovanstående förslag, föreslår förvaltningen följande ändring i socialnämndens delegationsordning, avsnitt 18 Familjerätten:

	Beslut	Lagrums	Delegat	Anmälan
18:17	Beslut om ersättning till särskilt förordnad vårdnadshavare som	-	Socialsekreterare	Utskott

¹ Tjänsteärende *Ersättning till särskild förordnad vårdnadshavare som inte samtidigt är familjehemsförälder*, Socialnämnden 2012-04-18, Dnr: 2012/SN07152.

ej är familjehemsförälder - enligt av nämnden fastställt arvode och ersättning för bilresor som görs inom uppdraget.			
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

